PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2023 г.

	№
	890

О признании утратившими силу некоторых
муниципальных правовых актов
В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 123-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах», статью 1 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» и признали утратившими силу Постановления Верховного Совета Российской Федерации «О порядке ведения в действие Положения о порядке лицензирования пользования недрами» и отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 48 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 29 октября 2019 года № 125 «О порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 29 октября 2019 года № 126 «Об утверждении административного регламента испрлнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 29 октября 2019 года № 171 «О порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 29 октября 2019 года № 172 «Об утверждении административного регламента испрлнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 05 ноября 2019 года № 222 «О порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 05 ноября 2019 года № 223 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 07 ноября 2019 года № 204 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 14 ноября 2019 года № 237 «О порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 19 ноября 2019 года № 968 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 11 декабря 2019 года № 176 «О порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 11 декабря 2019 года № 177 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В., Герасимова Е.В., Марченко Е.Н.